Vidas Alheias e Riquezas a Salvar

2* PARTE — INSTRUÇÃO
1 - ATA DE CONCLUSÃO DO CURSO EXPEDITO DE CO

INCÊNDIO EM EMBARCAÇÃO (CBINC-2°/2001) - APROVAÇÃO
Aos vinte e cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e um, no Centro de

Instrução Almirante Braz de Aguiar - CIABA, deu-se por concluído o Curso Expedito de
Combate a Incêndio em Embarcações (C-EXP-CBINC-4°  DN) TURMA II (EXTRA) (2001),
que se realizou no período de 14 a 25 de maio do ano vigente com a seguinte classificação final,
e seus respectivos conceitos.

CLASSIF. r  GRADUAÇÃO/NOME MENÇÃO 1 CONCEITO I

199 CB BM PEDRO JOAO FIEL DA COSTA NASCIMENTO. 9.9 MB

2°/19 SD BM LUIZ CARLOS VIEIRA DA SILVA 9,6 MB

30/19 	' 2° SGT BM WASHINGTON LUIZ CASTRO ALVES 9,4 MB

4°/19 SD BM RICHARDS SOUZA MARQUES 9,2 MB

5°/19 SI) BMALEXANDRO DE SOUZA MARTINS 9,2 MB

6°/19 SD BM RONILSON DA LUZ BARBOSA .:,:- 8,7 B

799 SD BM JOSE SANTANA BRITO FILHO 8,7 B

8°n9 CB BM JOSE DE RIBAMAR FERREIRA DOS SANTOS 8,5 B

9°/19 SD BM JOSE RENATO DO AMARAL BRABO 8,4 B

10°/19 SD BM MANOEL LUCIVAL DA SILVA OLNERA 8,4 B

1199 SD BM VALDINEI CHAVES DOS SANTOS 8,2 B

12°/19 SD BM CEZAR ALBERTO TAVARES DA SILVA 7,9 R

1399 SD BM ARNOBIO PELAES DE SÃ FILHO 7,8 R

14°/19 SD BM MAURO PACHECO DA SILVA P"-- 7,7 R

150/19 CB BM CIRIO RICARDO NEVES DE SOUZA 7,5 R

16°/19 SD BM LUIZ NAZARENO BATISTA DA SILVA 7,4 R

17°/19 CB BM NELSON DA SILVA FERNANDES 7,3 R

18°/19 SD BM JEFERSON EVANDRO MARTINS MARINHO 7,2 R

19°/19 CB BM RUBENITA TRINDADE DE SOUZA 6,63 I

Nada mais havendo a registrar, dou por encerrada a presente ATA, que va
assinada por mim. Cap. de R Mar e Guerra Alexandre Origuela - Comandante do Centro de
Instrução Almirante Braz de Aguiar — CIABA.

CIABA, 20 DE JULHO DE 2001.
(Ref Nota n°  031/2001- DEI)

2- ATA DE CONCLUSÃO DO CURSO DE GUARDA-VIDAS/2001 -
APROVAÇÃO

Aos dois dias do med,R julho do ano de dois mil e um, no Instituto de
Ensino de Segurança do Pará (IESP), deu-se por concluído o Curso de Guarda Vidas
(CGV/2001), que se realizou no período de 30 de abril à 02 de julho de 2001, com carga horária
de 205 (duzentos e cinquenta) horas/aula, obedecendo a seguinte classificação final, com suas
respectivas médias finais e conceitos, de conformidade com as normas vigentes no curso, foi a

que segue.

11 CLASSIF. I 	 GRADUAÇÃO/NOME 	 ' MENÇÃO'
9,340

CONCEITO
MB 1°23 3° SGT BM JOSE ALBERTO FURTADO FILHO

2°/23 SI) BM MARCELO LIMA DE OLIVEIRA 9,043 B

3°/23 SI) BM JOSIEL GOMES DE NAZARE 8,760 B

4°/23 SD BM ALCINDO SEABRA DA SILVA 8,518 B

5°/23 SD BM JOSE MARIA PINTO DOS SANTOS 8,386 B

6°/23 SD BM HELDER RODRIGUES DA SILVA 8,332 B

7°23 SD BM ANDRE RENATO BARBOSA DE LIMA 8,328 B

Boletim Geral n° 168, de 21SET2001/QCG

Pág. 132.

Vidas Alheias e Riquezas a Salvar

1 8/23 SD BM CLAUDIO CARNEIRO DE LIMA 8,060 R
9°/23 3° SGT BM MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA MARTINS 8,053 R
10°/23 SD BM FRANCISCO EVENDRO SILVA SANTOS 7,936 R
11°/23 SD BM FRANCISCO DELMIRO DOS REIS MELO 7,918 R
12/23 SD BM CLAUDEMIR GREGORIO LIMA 7,830 R
13°/23 SD BM EDIVAN MODESTO ANDRADE 7,810 R
14°/23 SD BM JOILSON MARILHO MATOS 7,753 R
15°,23 SD BM EDER NEVES BATISTA 7,742 R
16°/23 SD BM 129111-0-C44AVES-DA.SILYA 7,703 R
17°/23 SD BM ALCIRLEI NASCIMENTO DA CUNHA 7,482 R
18°123 SD BM ANIVALDO PEREIRA SOUZA 7,390 R
19°/23 SD BM LAURIVAN JONAS VASCONCELOS 7,300 R

20°t23 SD BM RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS 7,075 R
210/23 SD BM ANTONIO MARCOS CARDOSO DA SILVA 7,050 R
22°/23 SD BM SERGIO LISBOA DA SILVA 7,035 R
23°/23 SD BM ALCIR LIMA OLIVEIRA 7,000 R

Nada mais havendo a registrar, dou por encenada a presente ATA, que vai
assinada pelo Llm° Sr. Maj QOBM. Paulo Gerson Novaes de Almeida - Diretor de Ensino e
Instrução do CBMPA e por mim, 1° Ten QOBM João José da Silva Júnior - Coordenador do
CGV/2001, que a lavrei.

Quartel em Marituba — Pa, 02 de julho de 2001.
(Ref. Nota no 031/2001- DEI)

3- ATA DA CONCLUSÃO DO CURSO DE MERGULHO
ALTÔNOMO/2001: APROVAÇÃO

Aos dois dias do mês de julho do ano de dois mil e uni, no Instituto de
Segurança do Pará (IESP), deu-se por concluído o Curso de Mergulho Autônomo (Cmalt/2001)
que se realizou no período de 30 de abril à 02 de julho de 2001, com carga horária total de 205
(duzentos e cinqüenta) horas/aula, obedecendo a seguinte classificação final, com suas
respectivas médias furais e conceitos, de conformidade com as normas vigentes no curso, foi a
que segue.

I CLASSIF. I 	 GRADUAÇÃO/NOME 	 I MENÇÃO 	CONCEITO I

1 0/8 CAP QOBM ALEXANDRE COSTA DO NASCIMENTO 9.031 MB
2°/8 SGT BM JEDALIAS BARATA MONTEIRO 8.940 B
3°/8 3° SGT SGS MAer SERGIO VIEIRA DA SILVA 8.927 B
4°/8 CB BM ANTONIO JOSE DOS SANTOS LIMA 8.410 B
50/8 CB BM GENILSON CHAVES QUARESMA 8.356 B
6°/8 CB SOB MAer MARCOS AURELIO G. FERREIRA 8.080 B
7°/8 SD BM FERNANDO VASCONCELOS DE LIMA 7.728 R
8°/8 SD BM CARLOS ALBERTO FERREIRA QUIMARÃES 7.280 R

Nada mais havendo a registrar, dou por encenada a presente ATA, que vai
assinada pelo Ilm° Sr. Maj QOBM. Paulo Gerson Novaes de Almeida - Diretor de Ensino e
Instrução do CBMPA e por mim, CAP QOBM Mario da Conceição Morais Filho - Coordenador
do CMAut/2001, que a lavrei.

Quartel em Marituba — Pa, 02 de julho de 2001.
(Ref. Nota n° 031/2001- DEI)

4-PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DO
SERVIDOR/PDVS/SEAD/PREVESP — MATRICULA

Ficam matriculados os militares abaixo, no curso pré-vestibular para o servidor
público pelo Programa de Desenvolvimento e Valorização do Servidor/PDVS/SEAD/PREVESP,

Boletim Geral n° 168 de 21SET2001/QCG 	 Pág. 1323